
Приложение к ООП НОО, 

утвержденной приказом 

директора МБОУ СОШ №21 

№ 72/14  от 27.08.2025 г. 

 

План внеурочной деятельности НОО по ФОП на 2025/26 учебный год 

 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа Форма 

организации 

внеурочной 

деятельности 

Классы/часы  

1 2 3 4А 4Б 

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

«Разговоры о 

важном» 

 

Орлята 

России 

Разговор или беседа 

с обучающимися 

1 

 

 

1 

1 

 

 

1 

1 

 

 

1 

1 

 

 

1 

1 

 

 

1 

Спортивно- 

оздоровительная 

деятельность 

«Подвижные игры» Спортивная студия    1 1 

Шахматы 1 1 1 1 1 

Проектно- 

исследовательская 

деятельность 

Реализация в 

формате классных 

часов 

Выполнение и 

защита проектов, 

связанных с темой 

1 1 1 1 1 

Коммуникативная 

деятельность 

«Заниматель

ный русский 

язык » 

Лаборатория текстов     1 

Художественно- 

эстетическая 

творческая 

деятельность 

Мир театра 

 

 
 

 
 

 

 

 

Театральная студия 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

11 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

1 

Информационная 

культура 

«Функциональная 

грамотность» 

Учебный курс 1 1 1 1 1 

«Мультипликация» Система 

практических 

занятий с 

использованием 

компьютеров, 

смартфонов, 

планшетов 

1 1 1 1 1 



 

Интеллектуальные 

марафоны 

Реализация в 

формате классных 

часов 

Мероприятия- 

соревнования, игры- 

путешествия 

1 1 1 1 1 

Недельный объем внеурочной деятельности 8 8 8 9 10 

Объем внеурочной деятельности за год 272 272 272 306 340 

Общий объем внеурочной деятельности 1462  



 


